REQUERIMENTO

,'a

t 	 ^ 	WWWitie 	Camara Municipal de Ibitinga

gtAita/L97acio"
111

Protocolo Geral n° 1664/2018
Data: 2 /05 2018 Horário: 16:41

Legislativo - REQ 332/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre a segurança nas escolas municipais.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Como tem sido feita a segurança nas escolas municipais?

2) Há a presença de guarda nas escolas mesmo em períodos em que não há aulas?

JUSTIFICATIVA: Algumas escolas municipais vêm sido alvo de vandalismos e
furtos. Isso tem ocorrido com frequência, e o fato acontece porque não há segurança adequada nos
locais. Portanto, solicito as informações acima e caso não haja segurança, que a mesma seja
providenciada, pois os recursos já estão escassos para a educação, e se houverem prejuízos a
dificuldade torna-se ainda maior e quem sai mais prejudicado nisso tudo são os alunos que ficam com
o ensino comprometido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de maio de 2018.

CVN/1\
RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1